ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘ

Số:44/UBND-ĐCXD

V/v tổng hợp ý kiến cộng đồng dân cư về đồ
án Quy hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế

đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Lộ, ngày 10 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông.

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 06/3/2023 của UBND tỉnh về tổ

chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư và các cơ quan, đơn vị liên quan về đồ án Quy

hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065; Ý

kiến chỉ đạo của UBND huyện Nam Đông về việc lấy ý kiến cơ quan, tổ chức và

cộng đồng dân cư về đồ án Quy hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế đến năm

2045, tầm nhìn đến năm 2065; Sau quá trình triển khai thực hiện, UBND xã

Thượng Lộ báo cáo UBND huyện Nam Đông như sau:

UBND xã Thượng Lộ đã tổ chức công khai niêm yết hồ sơ tại Trụ sở cơ

quan từ ngày 10/3/2023 đến ngày 10/4/2023 để người dân địa phương tham gia

góp ý đồ án quy hoạch. Qua thời gian tổ chức niêm yết, UBND xã Thượng Lộ

đã nhận được tổng số phiếu tham gia: 24 phiếu, cụ thể:

a) Định vị, tầm nhìn phát triển cho đô thị Thừa Thiên Huế trong tương lai:

- Hợp lý: 100% (24/24 phiếu).

- Chưa hợp lý: 0% (0 phiếu).

- Ý kiến khác: 0 ý kiến (Phụ lục I kèm theo).

b) Dự báo phát triển kinh tế xã hội, quy mô dân số, mật độ dân số các khu

vực đô thị và nông thôn; quy mô đất xây dựng đô thị và nông thôn:

- Hợp lý: 100% (24/24 phiếu).

- Chưa hợp lý: 0% (0 phiếu).

- Ý kiến khác: 0 ý kiến (Phụ lục II kèm theo).

c) Mô hình, cấu trúc, định hướng phát triển không gian gồm đô thị trung

tâm, các đô thị khác và vùng nông thôn:

- Hợp lý: 100% (24/24 phiếu).

- Chưa hợp lý: 0 % (0 phiếu).

- Ý kiến khác: 0 ý kiến (Phụ lục III kèm theo).

d) Định hướng quy hoạch hạ tầng kinh tế (bao gồm các khu kinh tế, khu

công nghiệp, khu du lịch, dịch vụ thương mại...):

2

- Hợp lý: 100% (24/24 phiếu).

- Chưa hợp lý: 0 % (0 phiếu).

- Ý kiến khác: 0 ý kiến (Phụ lục IV kèm theo).

đ) Định hướng quy hoạch hạ tầng kỹ thuật đầu mối (sân bay, cảng biển,
ga đường sắt, hệ thống giao thông công cộng, cấp nước, cấp điện, thoát nước

thải, san nền và thoát nước mưa, CTR và nghĩa trang ...):

- Hợp lý: 100 % (24/24 phiếu).

- Chưa hợp lý: 0 % (0 phiếu).

- Ý kiến khác: 0 ý kiến (Phụ lục V kèm theo).

e) Định hướng quy hoạch hạ tầng xã hội (bao gồm y tế, giáo dục, văn hóa,

thể thao, công sở, nhà ở…):

- Hợp lý: 100 % (24/24phiếu).

- Chưa hợp lý: 0 % (0 phiếu).

- Ý kiến khác: 0 ý kiến (Phụ lục VI kèm theo).

f) Các ý kiến khác: 0 ý kiến (Phụ lục VII kèm theo).

Trên đây là nội dung tổng hợp kết quả lấy ý kiến cơ quan, tổ chức và cộng

đồng dân cư có liên quan về đồ án Quy hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế đến

năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065; UBND xã Thượng Lộ kính báo cáo UBND

huyện Nam Đông để tổng hợp, báo cáo theo quy định (đính kèm các Phiếu nhận

xét, tham gia ý kiến)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng KT-HT huyện Nam Đông;
- CT và Phó CT;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Vui

		2023-04-10T15:25:33+0700